
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI ABBASANTA
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Garibaldi, 144 – 09071 Abbasanta (OR)
protocollo@pec.comune.abbasanta.or.it | comune.abbasanta.or.it

Tel: 0785/5616 | C.F. e P.IVA 00068600956 | Codice Univoco UF6RKN

ORDINANZA SINDACALE
Atto n. 45 del 06/12/2024

Oggetto: Piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@ - Piano Triennale 2018-2020 - ASSE I – Scuole del 
nuovo millennio. “CREAZIONE DEL POLO SCOLASTICO E CULTURALE DI ABBASANTA”. Trasferimento 
temporaneo della Scuola dell’Infanzia presso i locali comunali di via Matteotti - sospensione 
dell’attività didattica

IL SINDACO

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive 
modificazioni. 

Visto lo statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28 gennaio 2010 e s.m.i.

Visto il regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della G.M.  n. 70 del 19.07.2016.

Visto il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati, adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 
del 20.12.2023 e successive variazioni.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.70 del 08.09.2021 avente ad oggetto: Approvazione progetto esecutivo relativo al 
“Piano straordinario edilizia scolastica Iscol@ della RAS. intervento asse I scuole del nuovo millennio. Creazione polo scolastico 
e culturale di Abbasanta via Grazia Deledda. CUP: G99E19000430002.

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico e di Vigilanza n. 337 del 10/10/2023 (Registro Generale N. 735 del 
11/10/2023), con la quale sono stati aggiudicati i lavori relativi all’intervento denominato “Piano straordinario edilizia scolastica 
Iscol@ della RAS. intervento asse I scuole del nuovo millennio. Creazione polo scolastico e culturale di Abbasanta via Grazia 
Deledda. CUP: G99E19000430002 - CIG 8905484DDE a favore della ditta SIRIMED S.R.L. con sede legale in Via Nizzeti 66 
Tremestieri Etneo (CT)- P.iva/C.F. 03236450874, pec: sirimed@pec.it, la quale ha offerto un ribasso percentuale del 6,7 % 
sull’importo a base di gara di € 2.689.327,51, corrispondente al prezzo di €. € 2.509.142,57 oltre all’importo degli oneri per la 
sicurezza pari a € 97.486,66 non soggetti a ribasso, per un totale di €. 2.606.629,23 ed € 573.458,43 per IVA al 22%, e quindi per 
l’importo complessivo €. 3.180.087,66.

Dato atto che l’appalto riguarda la realizzazione di un plesso caratterizzato da una scuola dell’infanzia e da una scuola primaria.

Evidenziato che attualmente il cantiere è delimitato nella zona dell’ex scuola dell’infanzia e della palestra, dove i lavori sono in 
corso di realizzazione. 

Ravvisata la necessità di consegnare, per l’allestimento del cantiere, l’area e l’edificio dell’ex scuola elementare, attualmente 
ospitante la scuola dell’Infanzia.

Verificato che presso l’immobile scolastico di via Garibaldi non vi sono gli spazi sufficienti per ospitare temporaneamente la 
Scuola dell’Infanzia.

Ritenuto necessario destinare, per il trasferimento temporaneo della scuola dell’infanzia, il primo piano dell’edificio comunale sito 
in via Matteotti, onde permettere la realizzazione dei lavori previsti dal Piano Iscol@.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 2

Evidenziato che tale destinazione è stata condivisa con la dirigenza scolastica e con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione dell’Istituto Comprensivo Ghilarza – Abbasanta, in occasione di diversi sopralluoghi congiunti preso i locali del primo 
piano dell’edificio comunale sito in via Matteotti.

Appurato che l’edificio comunale sito in via Matteotti è in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente per ospitare 
temporaneamente la Scuola dell’Infanzia.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.93 del 04/12/2024 avente ad oggetto: Piano straordinario di edilizia scolastica 
Iscol@ - Piano Triennale 2018-2020 - ASSE I – Scuole del nuovo millennio. “CREAZIONE DEL POLO SCOLASTICO E 
CULTURALE DI ABBASANTA”. Trasferimento temporaneo della Scuola dell’Infanzia presso i locali comunali di via Matteotti. 
Direttive.

Preso atto che con tale deliberazione si è disposto di destinare, per il trasferimento temporaneo della scuola dell’infanzia, il primo 
piano dell’edificio comunale sito in via Matteotti, onde permettere la realizzazione dei lavori previsti dal Piano Iscol@.

Rilevato che nelle giornate del 11 e 12 dicembre 2024, è stato programmato, in accordo con la Dirigenza Scolastica, il 
trasferimento materiale della scuola dell’infanzia presso il primo piano dell’edificio comunale sito in via Matteotti.

Ritenuto doveroso, per permettere dette operazioni, prevedere per i suddetti giorni, la sospensione dell’attività didattica 
della scuola dell’infanzia.

Richiamato il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico degli Enti Locali.

ORDINA

la sospensione dell’attività didattica della scuola dell’infanzia nei giorni 11 e 12 dicembre 2024.

AVVISA

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7/8/1990 n 241, che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 
6.12.1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge 
entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione al T.A.R. Sardegna, o entro 120 giorni dalla pubblicazione o 
notificazione con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

DISPONE

È fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza. 

La pubblicazione all'albo pretorio online del Comune.

Copia della presente ordinanza viene trasmessa: 
- all’Istituto Comprensivo di Abbasanta;
- al Servizio Tecnico comunale
- all’Ufficio di Polizia Locale di Abbasanta.

Il Sindaco
 Carta Patrizia


		2024-12-06T09:04:54+0100
	Patrizia Carta 9cfece16931f3eee4abd688d30a116d64fac5311




